THÔNG BÁO

Về lịch nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và tăng cường công tác

bảo đảm an toàn trường học, trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị

trong dịp cao điểm Tết Ngyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân 2026

Kính gửi:

- Hội đồng Sư phạm Trường THPT Huỳnh Văn Nghệ;

- Cha mẹ học sinh và học sinh toàn trường.

Căn cứ Công văn số 6387/SGDĐT-VP ngày 26 tháng 12 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thành phố Hồ Chí Minh về lịch nghỉ Tết Nguyên

đán Bính Ngọ 2026;

Căn cứ Công văn số 362/SGDĐT-HSSV ngày 14 tháng 01 năm 2026 của

Sở GDĐT Thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn

trường học, trật tự an toàn giao thông dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội

Xuân 2026.

Trường THPT Huỳnh Văn Nghệ thông báo kế hoạch nghỉ Tết Nguyên đán

Bính Ngọ 2026 và yêu cầu thực hiện các nội dung đảm bảo an toàn như sau:

1. Về việc treo cờ

Treo cờ Tổ quốc trong dịp cao điểm Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội

Xuân 2026 tại đơn vị trong 05 ngày, từ ngày 16 tháng 02 năm 2026 (nhằm ngày

29 tháng Chạp năm Ất tỵ) đến hết ngày 20 tháng 02 năm 2026 (tức mùng 4 tết

Bính Ngọ).

2. Lịch nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

- Thời gian nghỉ Tết: Từ ngày 09/02/2026 (tức ngày 22 tháng Chạp Âm

lịch) đến hết ngày 22/02/2026 (tức mùng 6 tháng Giêng Âm lịch).

- Thứ Hai, ngày 23/02/2026 (tức mùng 7 tháng Giêng Âm lịch): toàn trường

trở lại học tập và làm việc bình thường.

3. Tăng cường công tác bảo đảm an toàn trường học, trật tự an toàn

giao thông dịp Tết

3.1 Đối với Ban lãnh đạo:

Phân công cán bộ, nhân viên trực trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán

Bính Ngọ và Lễ hội Xuân 2026, đảm bảo xử lý kịp thời các tình huống phát sinh